
Č. j. 1548/2023-SML 

 

 
Smlouva o výpůjčce projektové dokumentace 

a 

smlouva o bezúplatném převodu projektové dokumentace 

 

uzavřená podle ustanovení § 2193 až § 2200 a § 1742 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění 

 

Smluvní strany 

půjčitel:  Institut environmentálních výzkumů a aplikací, zapsaný ústav  
adresa:                        Komenského náměstí 125, 532 11  Pardubice 
IČ:                    07419112 
zastoupený:      Mgr. Petrem Řezníčkem, ředitelem 
(dále jen „půjčitel“) na straně jedné 
 
a 
 
vypůjčitel:       Povodí Moravy, s. p. 
adresa:   Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
IČ:   70890013   
zastoupený:  Ing. Marií Kutílkovou, ředitelkou závodu Dyje 
(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce projektové dokumentace 
a smlouvu o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu projektové dokumentace 
 
 

Článek I  
Předmět smlouvy, doba trvání výpůjčky 

(1) Předmětem výpůjčky je dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR + DSP) 
a dokumentace pro provádění stavby (DPS) „Revitalizace Banínského potoka“ (dále jen 
„předmět výpůjčky“ nebo „projektová dokumentace“), zpracovaná společností Envicons, 
s. r. o. (2023). Projektová dokumentace je kompletní, byla vypracována v rozsahu dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném a účinném znění.  

(2) Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky. 

(3) Účelem výpůjčky je zajištění realizace stavby „Revitalizace Banínského potoka“, jejíž 
investorství hodlá převzít vypůjčitel.  

(4) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu počínající 
podpisem této smlouvy a končící okamžikem dokončení díla „Revitalizace Banínského 
potoka“.  

(5) Vypůjčitel předmět výpůjčky přebírá od půjčitele při uzavření této smlouvy, což obě 
smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. Projektová dokumentace je 
předávána v tištěné i elektronické podobě, a to včetně všech příloh. 



Č. j. 1548/2023-SML 

 

(6) Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli 
k užívání pečlivě prostudovaly a konstatují, že jim nejsou známy žádné vady či nedostatky, 
které by bránily jeho řádnému užívání. 

 

Článek II  
Budoucí bezúplatný převod předmětu výpůjčky na vypůjčitele 

(1) Půjčitel se zavazuje po uplynutí výpůjční doby dle čl. I odst. 4 této smlouvy, nejpozději 
však po uplynutí doby udržitelnosti projektové dokumentace, převést projektovou 
dokumentaci bezúplatně do vlastnictví vypůjčitele. 

(2) Vypůjčitel se zavazuje projektovou dokumentaci do svého vlastnictví přijmout. 

 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem uvedeným v čl. I 
této smlouvy nebo účelem, kterému obvykle slouží. Je povinen chránit jej před poškozením, 
ztrátou či zničením. V případě, že nastane jakákoliv změna předmětu výpůjčky, je 
vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. 

(2) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. I 
odst. 3 této smlouvy, pokud zjistí, že jej vypůjčitel neužívá řádně, tj. v rozporu s účelem, 
kterému obvykle slouží, nebo v rozporu se smlouvou. V takovém případě se následně 
ustanovení čl. II této smlouvy považují za neaplikovatelná a nebude podle nich 
postupováno. 

(3) Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po 
dobu jejího trvání jeho jednáním anebo jednáním třetích osob. 

(4) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, v případě uplynutí sjednané doby 
výpůjčky nebo odstoupení některé ze stran od smlouvy je vypůjčitel povinen předat předmět 
výpůjčky zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, 
v němž zaznamenají stav předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků. 

(5) Současně s přenecháním předmětu výpůjčky (projektové dokumentace) dle čl. I této 
smlouvy postupuje bezúplatně půjčitel vypůjčiteli také veškerá práva spojená s projektovou 
dokumentací, včetně práv k jejímu užití (odpovídající postoupení licence k užití autorského 
díla) v rozsahu, v jakém tato práva náležela půjčiteli. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn 
postoupit práva k projektové dokumentaci dle předchozího odstavce.  

 

Článek IV 
Závěrečná ustanovení 

(1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

(2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami na jedné listině. 

(3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 



Č. j. 1548/2023-SML 

 

(4) Obě smluvní strany jsou oprávněny uveřejnit obraz této smlouvy včetně metadat podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí vypůjčitel. 

(5) Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jejím uveřejněním 
v registru smluv.  

  

V Pardubicích  dne 21. 7. 2023   V Náměšti nad Oslavou  dne 10. 7. 2023 

 

 

 

………………………………………                 ……………………………………..

Mgr. Petr Řezníček   Ing. Marie Kutílková 

ředitel  ředitelka závodu Dyje 

Institut environmentálních výzkumů 
a aplikací, zapsaný ústav  

Povodí Moravy, s. p.

     


